
非定常地殻変動ベクトル図(水平)
基準期間:2011/10/20-2011/10/22[R3:速報解]
比較期間:2011/10/30-2011/10/31[Q3:迅速解] 計算期間:2011/10/01-2011/10/15

固定局:八郷(93002)
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※東北地方太平洋沖地震に伴い，つくば１（茨城県）が変動したため，
2011/3/11以降のQ3，R3解析においては解析時の固定点を与論（鹿児島県）へ変更している．

房総半島での非定常な地殻変動

国土地理院

房総半島で非定常地殻変動が観測された．地殻変動は10月26日頃から始まり，現在も継続している．

非定常地殻変動時系列グラフ

暫定
別紙１

×---[Q3:迅速解] ○---[R3:速報解] ●---[F3:最終解]

10/3 8 13 18 23 28

㎝

4

3

2

1

0

-1

-2

-3

-4

(1) 八郷(93002)→長生(93033)　東西 基準値：14734.947ｍ
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(1) 八郷(93002)→長生(93033)　南北 基準値：-93444.230ｍ
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(1) 八郷(93002)→長生(93033)　比高 基準値：-49.839ｍ

期間: 2011/10/01-2011/10/31 JST
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(2) 八郷(93002)→千葉大原(950226)　東西 基準値：19050.646ｍ
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(2) 八郷(93002)→千葉大原(950226)　南北 基準値：-113180.018ｍ
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(2) 八郷(93002)→千葉大原(950226)　比高 基準値：-50.817ｍ

１次トレンド計算期間: 2011/10/01-2011/10/15


